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Co s dítkami?

Nejdůležitější otázkou pro rodiče

jest: Co budeme dělati s našimi ho-

chy a děvčaty neboť od toho závisí

jejich budoucnost V této zemi velká
většina rodičů pečuje o své dítky a

dopřává jim potřebného vzdělání aby
se jejich vlohy náležitě vyvinuly a ony
praktickému životu se přispůsobily
Kdo obmýšlí dáti se na dráhu obchod-
ní ten ovšem uznávat! musí že ne-

může na ní s úspěchem pokračovat!
nemá-- li dokonalé obchodní vzdělání
Škola obecná sice poskytne nám po-

čátky vzdělání obyčejného však když
chceme působiti v kterémkoliv oboru
není toto 6amo o sobě postačitelným
Kdo chce býti obchodníkem fo&

vzdělání obchodního jakéž
nabýti muže na obchodní škole jejíž
hlavním cílem a snahou jest vyvinout!
vlohy a mysle žáků ve směru obchod
ním Tyto obchodní školy staly se
během minulých čtyřicet roků v této
zemi nezbytnými a není většího města
v celé zemi kdež by se školy takové

nyní nenalézaly Ovšem že každý
ústav takový není stejně dokonalým a

důkladným Právě tak jako ve všem

jiném jsou Ú3tavy dobré i ústavy mé-

ně dobré Dlouholetá zkušenost po-

tvrzuje však že obchodní škola omaž-sk- á

Omaha Business Collegejest nej-lepšf- m

ústavem podobným na západě
a vyšlo z ní více českých studujících
kteříž se stali zdárně prospívajícími
obchodníky než ze všech obchodních

kolejí na celém západě dohromady Ve

"BICYKLY"

nejlepší na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klenotníka

A B

na 13té a Douglas ul

— Předplácejte na "Hospodáře" do
čech pouze 9150 ročně

TOEC3

roli 1S a

Letní snížené prodeje
v našem rozsáhlém závodě nemohou být překonány žádným
druhým obchodníkem ná celém západě ' '

Mužské lněné obleky budeme tento týden prodávati po $145
1 160 $225 $250 a $350 Každý z těchto obleků stojí dvakráte
tolik jinde

Mužské letní kabáty (zbytky z obleků všech druhů) od 25 centů
do $450

Mužské obleky během tohoto týdne za následující ceny:
200 mužských letních obleků jež jsme prodávali posud za $6 50

nyní vyprodáme za $325
Mužské $900 pěkné letní nyní za $500
Mužské velmi jemné letní $1500 obleky nyní za £875
Mužské elegantní letní obleky jaké všude jinde prodávány po

$2500 u nás po tento týden za $1150

připravují
— V krajském soudě vynešen

byl v úterý soudcem Keysorem
rozsudek v žádosti staré policejní
a požární komise kteráž jak zná-

mo nej vyšším soudem státním za

nezákonitou prohlášena byla o

vydání soudního zákazu jímž by

mayoru radě městské a nové ko-

misi zakázáno bylo míchati se do

řízení odboru policejního a požár-

ního dokud by nejvyšším soudem

žádost o nové slyšení rozhodnuta

nebyla a rozsudkem jeho všeobe-

cné překvapení spůsobeno Krom

všeho očekávání totiž žádosti té

vyhověno a žádaný zákaz vydán
následkem čehož stará komise v

úřadě až do listopadového zasedá-

ní nejvyššího soudu státního zů-

stane Toto rozhodnutí své opod-

statnil soudce Keysor hlavně tím

že prý sám nejvyšší soud odmít

nutím vydání rozkazu jímž by
komise stará úřadu ihned zbavo-

vána byla Jaksi naznačil že táž v

úřadě jsetrvati má dokud by o žá-

dosti za nové slyšení rozhodnuto

nebylo
— Čtyřletý hošík policisty Ma- -

rion Kirka přišel k vážnému úra-

zu kterýž nejspíše odejmutí nohy
za následek míti bude Hošík

vyšťoural totiž v zásuvce ukrytý
otcův služební revolver a při po
hrávání si s ním rána vyšla a kule

do pravého stehna mu vnikla

Kule vnikla do nohy as 8 palců
nad kolenem a vyšla pod tímto

tak že obavy jsou že klouby roz-

tříštěny jsou a odejmutí nohy ná-

sledkem toho že nutným se stane

— Když přijedete do Omahy

podívat se na výstavu neopomeň-

te si prohlédnouti kanadskou po
zemkovou výstavku v mezinárodní
budově neboť jsme jisti že bude

zajímati
— Čo jisti a piti to ovšem otáz

kou životní každého člověka Poží-

váním náležitého pokrmu a nápoje

vyvinuje se tělo patřičným spůsobem
neboť výživa jeho děje 8e pouze jen
z Dokrmu a nápoje jež tělu poskytu

jeme Co jest nám nejprospěSnějším
toho lze zjistiti zkušeností a moudrou

úvahou Odborní znalci shoduji se

v tom že lučebním rozborem shledáno

bylo že v kávě obsaženy jsou některé
škodné součástky jež přicházejíce do

těla zvláště když děje se tak značněj
ší měrou působí škodlivě Každý
z nás ví o někom jemuž lékaři zapo-

věděli kávu piti proto že mu ku zdra
ví nesloužila Lučebním rozborem

bylo též zjištěno že když smísí se

káva s oravou Čistou a nefalšovanou

cikorií zhotovenou z kořene čekanko

vého odstraní se tím nejen škodlivé
úěiňkv oněch nebezpečných součástí

jež káva obsahuje nýbrž nápoj z této

smíšeniny jest též chutnějším a pří-

jemnějším To jest pravdou uznanou

a nezvratitelnou a uvážíme-- li pak
ještě k tomu že cikorie jest výrobkem
domácím a lacinějším nežli káva pak
ovšem musí nám býti zřejmým a pa
trnvm že jest pouze jen kn prospěchu
každého aby cikorky ku smíšení

s kávou používal American Cnicory
Co 1 Omahy hotoví cikorku z kořene

čékankového vypěstovaného v Neb--

rasce a to v různých spflsobech mezi

jinými též i v paklíčkách po spůsobu
českém Veškeré zboží její jest no

že iest čiatvm a nefalšovaným
a pro také opatřeno jest její ochran
nou známkou totiž praporem ameri-

ckým Když kupujete cikorku poža-dui- te

vždvckv jenom' tu s praporem
Návod jak ji používati jestli snad

mezi čtenáři našimi jest někoho kdo

by jej neznal nalezne na každém

paklíčku

Zprávy spolkové

Přrecký sbor "Lýra"

odbývá své příští cvičení v pondělí
18 Července v 7ž hodiny večer

sokolské místnosti na 1 3 ulici

mezi Dorcas a Martha ul Všichni

členové a členkyně nechť se v čas

íistě dostaví ZároveB nechť

přinesou s sebou zpěvní knížky

Praha Loie Číslo 828

dbývá svou pravidelnou schůzi

dne 20 července Přítomnost
všech jest nutná

Frank J Fitle

tajemník

— V nemocnici presbyterián
ské zemřel y pondělí k ránu Aug

— '
lir a nlrmnncM talr nnfiprřplttrh

že příčiny smrti jeho koronerem

vyšetřovány — Sinderman bydlel
nad hostincem J Treitschkeho na

13 a Howard když kolem n
hodiny v neděli v noci soudruhy
Chas Hardem a Geo Mever
sickem kteří světnici s ním sdíleli

nalezen byl na podlaze ve stavu
bezvědomém s těžkou ranou za

prvvm uchem Rána bvla mu

vymyta a on do lůžka položen
policie o případu tom uvědoměna

_1 #1 I 3 V t

raněného uznáno že konec jeho
se blíží Sinderman dopraven
rvchle do nemocnice kdež však

oomoc lékařská iiž marnou se

ukázala Harde i Meyersick byl

policií zatčeni na podezření že
nnfinlinf fntn víro ví npíř nnvíHřtíťwuu "— r
chtí po výslechu museli však na

svobodu propuštěni býti Doká
zalo se totiž že Sinderman chlas
tu oddán byl a že několikráte již
třeštivkou opilců trpěl a proto vy
vozováno že nejspíše ve stavu na

pilém pádem na těžké železné

plyvátko padnul a tím ránu na
hlavě si spůsobyl
— K vážnému úrazu přišli' v

pondělí na výstavišti barvíři James

Mooney a C R Babcock barvě
ním budovy státu Georgie zaměst
naní Žebřík na kterémž oba

stáli se totiž smeknul a oba ze

značné výše k zemi svrženi Moo

neymu zlámány obě nohy v pod- -

kolení á Babcock mimo jiných
pohmožděnin vyváznul s vymknu
tou rukou
— Třetí pluk nebrasských do

brovolníků ve Fort Omaha utá

bořený a pod velitelstvím W J

jryana jsoucí oparzei v ponaen
rozkaz k odjezdu do lactsonviiie
kdež k brigádě gen Fitzhugh
Lee-h-o přidělen bude a s touto v

dnech nejbližších cestu na Kubu

neb Porto Rico nastoupí — Lou-

čení Omahy s plukem odbývati se

bude v sobotu na výstavišti a

cesta do Floridy nastoupena bude

nejspíše v pondělí
— Správcem zdejší celnice jme

nován byl v úterý presidentem na

odporučení senátora Thurstona
col C S Chase bývalý mayor

omažský Týž stár jest nyní 78

roků jest starým vojínem a v

Omaze usadil se roku 1866 Ro-

ku 1869 jmenován byl prvým nej-vyšší- m

návladním státním a téhož

roku stal se řiditelem státní uni-

versity Roku 1874 zvolen byl

mayorem a znovuzvolen byl roku

1875 opětně do téhož úřadu po-

volán byl roku 1879 a 1883 a z

úřadu neodešel s pověstí tou nej-

lepší Proti jmenování Chase-- a

do úřadu toho podán již před del-

ším časem mnohými čelnými ob-

čany zdejšími protest kterýž však

málo platným byl neboť senátor

Thurston na jmenování jeho stál

z té příčiny an Chase-ov- i starý

dluh tím zplatiti chtěl Byl totiž

Thurston za mayorství Chase-- a

jmenován návladním městským
fm¥ nnUtirVi kariéra ieho zahá- -

V1I1IM — —

jena
_ W nnlírínfm enildě DOSta- -

vena v úterý odpoledne před soud-

ce celá řada kluků ještě ani škole

neodrostlých na něž vážná obža-

loba pro vloupání se vznešená

byla Klučíci tito—celkem bylo

jích devět—vloupali se do obcho-

du M J Kane-h- o v čís 1324

Sherman ave a do obchodu R

Friend a Co na 24 a Leaven-wort- h

a sice uloupili v prvějším

čtyry zlaté '
hodinky a několik

prstýnků v druhém pak odcizili

spoustu ovoce doutníků a cukro-

vinek Všech devět uznalo se

býti vinnými a tři nejstarší odká-

záni následkem toho soudu kraj-

skému pod zárukou I500 ostatní

pak po krátkém vězení na stanici

pcsláni budou domů kdež rodiče

Rukavičky druhu na skladě

Kukavičky na order během 3 hodin

Ceny od 25c do ti ftft mi_
Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

ue-- tf

IDodge ul
obleků

Havil Bros
1 fI prodává obav pro

citlivůstkářskó
a bolavé nohy

Přijďte jisté týden

Rodiče —
nyní jest Vaše příležitost koupiti u nás laciné letní obleky
}svým dítkám pro dobu prázdnin Zbyly nám veliké zásoby a
chceme je vyprodati lacino

Obleky s dlouhými kalhoty pro chlapce od 14 do 20 roků jsou
nejnovějšího střihu a celovlněné jichž pravidelná cena jest $1000
až $1250 nyní prodáme je po $650

600 obleků chlapeckých s dlouhými kalhoty jichž pravidelná
cena jest $650 až $900 nyní po $450

Prací obleky s krátkými kalhoty pro chlapce od 3 do 8 roků
jež prodávány oď 50c do $150 nyní prodáváme po 25c 50c a 75c

Máme též mnoho zbytků krátkých pracích kalhotek pro chlapce
a prodáváme je po 5c 15c a 25c

200 tuctů vlněných krátkých kalhot za méně než polovic původní
ceny Jsou pro chlapce od 3 do 16 roků a prodáváme je po 25c
35c a 50c

Cena mouky kleslaa prodáváme všechny nejoblíbenější druhy jako jest na př "Cream
Minnesota 4X" "Pure Food" atd po $135 a zaručujeme její dobro-
tu aneb vrátíme peníze

Nejlepší žitná mouka velký pytlík za 90c
Pšeničná na jednu mouku semletá prodáváme pytlík za 65c
22 lb drobného cukru ku nakládání ovoce za $100

'
12 kusů "Standard" mýdla na prádlo za 25c
10 kusů Armours mýdla 25 centů

"Floss" mýdlo nejlepší mýdlo v trhu 10 kusů za 25 centů
Bednička kvasnic za 2 centy

Pytlík drobné soly 2 }4 centu

5liberní hrnky zavařeninek jahodových malinových broskvo

vých hruškových a meruňkových vždy prodávány po 75c nyní za 30c
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roh 16 a Dodgo nllcc Omaha Mebraska

velkém závodě velkoobchodním se

střižním zbožím v tomto městě M £
Smith Co zaujímá Čech místo kasíra
a dra Cechové místa kněhvedoucích

kteří? všichni nabyli své vzdělání v

tomto ústavě a není obchodu kterýž
zaměstnává pomocníky aby některý z

nich nebýval v minulosti chovancem

ústavu toho Při hledání místa jest
diplom z tohoto ústavu již sám o sobě

odporučením neboť škola tato těší se

pověstí nejchvalnějši Každý komu

upřímně jde o nabytí potřebného
vzdělání ať na prostředky aneb ne

může téhož zde nabýti Kdo jest
ochotným a volným a chce své prázd
né chvíle ranní a večerní věnovat!

práci může nalézt! zde i příležitost k

dostatečnému výdělku aby mohl krýti
svá vydání mezi tím co školu během

dne navštěvuje Může tedy nabýti
potřebného vzdělání obchodního bez

jakékoliv oběti aneb značnější peně
žité výlohy Dobří obchodníci jsou

vždy hledaní a ten kdo má dobré ob-

chodní vzdělání obdrží vždy přednost
před jiným V nynější a nejblíže bu
doučí době bude se naskytovati ještě
více příležitosti než kdykoliv dříve

neboť každý ví že obchody se lepší a

zrCstají a jest tedy a bude zapotřeby
více iil v těch oborech Kdo nyní

přikročí k tomu aby si osvojil dobré
obchodní vzdělání nebude míti žád

nou obtíž nalézti dobrého postavení
když studie své skončí a dobrou bu-

doucnost The Omaha Business

College pošle ochotně na požádání
každému své cirkuláře popisné Po

žádejte je o ně poštovním lístkem

Velké horko
má neobyčejný vliv na zažívací

soustávu: v tom čase iest nutno
udržovati ji v úplném pořádku
Nastane-l- i zácpa nechuť k jídlu
zemdlenosť slabosť podléhá tělo

různým chorobám Severův Ži-

votní Balsám odstraní každou zá-

cpu upraví zažívání dodá chuti k

jídlu Paní Johanna Našel z

Plattsmouth Nebr nám píše:
"Severův Životní Balsám jest tím

nej lepším lékem proti závrati ne

chuti k jídlu a slabosti Zkusila

jsem ho Jen se ho musí užívati

pravidelně"
CENA 25 CENTŮ

Jiná slabosť zažívací soustavy

jest průjem čili laksír který kaž-

dým rokem tisíce lidí zvláště dě

tí do hrobu sklátí Severův Lék

proti Choleře a Průjmu má rychlý
a jistý účinek v každém případě

CENA 25 a 50 CENTŮ

F VY SEVERA český lékárník
CEDAR RAPIDS IOWA

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze fioo na rok

—2 í-
-

My prodáváme pro tuto dobu letní ten pravý druh obuvi hotovené % mřkké
ohebné kftže i podesvů a kdo jedenkráte si u nás pár takovýchto střevíců koupil
ten si zajisté jiných nepřeje

Ženské jemné žluté Dongola Snérovací oxfordky po 98c

Ženské jemné Vici kozinkové žluté Snčrovacf oxfordkj za $125
Ženské jemné rukou lité Vici kozinkové oxfordky 150
Ženské jemné rukou šité Vici kozinkové střevfce s hedvábnými Triky
„ žluté neb černé až posud za 500 prodávané stojí nyní a nás jen $350
Ženské jemné Vici kozinkové žluté Snérovací střevíce s novými špička-
mi co posud stály $300 nyní $198

Mužské jemné Vici kozinkové žluté Enčrovaci s ostrou Špičkou co pů-
vodně stály $350 nyní prodáváme za $260

Hayiei Bros proflávalí M


